
 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
 

 

      Verbale di deliberazione d ella Giunta Comunale               

 

SEDUTA del 23 Settembre 2011  n. 111 

 

OGGETTO:Approvazione progetto definitivo dei lavori di manutenzione straordinaria 

in piazza San Francesco. Richiesta diverso utilizzo residui mutui alla 

Cassa DD.PP. 

 

L’anno duemilaundici il giorno ventitrè del mese di settembre  alle ore 11,30 nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO.. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.  LUCIO                               CIERI 

2. Sig.  CARLO                              BOROMEO 

3. Sig.  MARIO                              PAOLUCCI 

4. Sig.  ROCCO                              RANALLI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267) il  Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 LA  GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che in Piazza San Francesco, in centro urbano, presenta la pavimentazione in asfalto fortemente 

sconnessa a seguito dell’usura e della vetustà, tanto da risultare insidiosa per il transito pedonale e veicolare; 

RAVVISATA l’urgente necessità di ripristinare il manto di asfalto e la segnaletica orizzontale su tuta la 

piazza, mediante un intervento di manutenzione straordinaria, da affidare in appalto ad una ditta 

specializzata, secondo le procedure del D.Lgs. n. 163/2006; 

VISTO il progetto definitivo redatto dal III° Settore, Servizio Edilizia Pubblica, il 07-09-2011, nell’importo 

complessivo di € 33.681,65, di cui € 26.141,00 per lavori, € 500,00 per oneri sicurezza ed €  7.040,65 per 

somme a disposizione; 

VISTI il D.Lgs. n° 163/2006 e il DPR N° 207/2010; 

CONSIDERATO che l’intervento può essere finanziato con il diverso utilizzo e l’accorpamento dei residui 

disponibili sui mutui Cassa DD.PP., posizioni n° 4475634/00 per € 14.965,75 e n° 4497479/00 per € 

18.715,90; 

CONSIDERATO che l’intervento non è soggetto a preventivo inserimento nella programmazione triennale 

delle opere pubbliche ai sensi dell’art. 128 D.Lgs. n° 163/2006, trattandosi di manutenzione straordinaria di 

importo inferiore a 100 mila euro; 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente 3° Settore Assetto e Gestione del Territorio, ai sensi dell’art. 

49 D.Lgs. 18/08/2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

CONSIDERATO che la presente deliberazione non comporta assunzione di spesa o valutazione sotto 

l’aspetto finanziario, dando atto che all’impegno della spesa si provvederà con la determina dirigenziale di 

approvazione del progetto esecutivo, previa autorizzazione della Cassa DD.PP. Al diverso utilizzo dei residui 

mutui; 

A voti unanimi; 

D E L I B E R A 

1. Approvare il progetto definitivo dei lavori di manutenzione straordinaria di Piazza San Francesco, 

redatto dal III° Settore, Servizio Edilizia Pubblica, il 07-09-2011 per l’importo complessivo di € 

33.681,65, di cui € 26.141,00 per lavori, € 500,00 per oneri sicurezza ed € 7.040,65 per somme a 

disposizione dell’Amm.ne; 

 

2. Richiedere alla Cassa DD.PP. Il diverso utilizzo e l’accorpamento dei residui mutui sotto indicati: 

- Posizione n. 4475634/00 residuo disponibile di € 14.965,75; 

 

 

- Posizione n. 4497479/00 residuo disponibile di € 18.715,90; 

  Totale residui mutui Cassa DD.PP. per cui si chiede il diverso utilizzo: € 33.681,65 da destinare al  

finanziamento dei lavori di manutenzione straordinaria di Piazza San Francesco per la spesa di € 33.681,65. 

       3. Dare atto che all’intervento è attribuito il codice CUP H77H11000670004 . 



 

 

 

 

       4. Incaricare il Dirigente 3° Settore di inoltrare l’istanza alla Cassa DD.PP. per l’autorizzazione al  

diverso utilizzo e accorpamento dei residui mutui posizioni n. 4475634/00 e n. 4497479/00 e  

successivamente approvare il progetto esecutivo, impegnare la spesa ed affidare i lavori. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

IL PRESIDENTE 

F.to  N. FRATINO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to C. BOROMEO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 30 settembre   2011 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 30 settembre   2011 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

 

 

     


